

---

# ***Besthouse Europe A/S***

## **Årsrapport for 2014**

---

CVR-nr. 28 50 42 33

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /3 2015

Jan Klarskov Henriksen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Besthouse Europe A/S  
Esbjergvej 101, Harte  
6000 Kolding  
E-mail: [info@besthouse-europe.com](mailto:info@besthouse-europe.com)  
Hjemmeside: [www.besthouse-europe.com](http://www.besthouse-europe.com)

CVR-nr.: 28 50 42 33  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Kolding

### Bestyrelse

Jan Klarskov Henriksen, formand  
Allan Bengtsen  
Torben Østergaard-Nielsen  
Erik Filsø Pedersen  
John Rix

### Direktion

Erik Filsø Pedersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

### Advokat

Andersen Partners  
Jernbanegade 31  
6000 Kolding

### Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, PFE Holding ApS, Klintevej 14, 7000 Fredericia, CVR-nummer 32 30 48 77 .

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	5.208	3.893	-460	8.478	6.621
Resultat før finansielle poster	1.076	-2.735	-6.758	1.360	-1.794
Resultat af finansielle poster	-641	-1.637	-1.084	-1.238	-1.457
Årets resultat	323	-2.531	-6.799	128	-2.489
<b>Balance</b>					
Balancesum	42.948	20.489	13.236	23.832	37.407
Egenkapital	91	-3.158	-611	834	736
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-1.014	-8.348	-202	7.497	-6.762
- investeringsaktivitet	91	209	-246	0	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-359	0	0
- finansieringsaktivitet	-2.281	-1.326	5.135	-2.913	2.658
Årets forskydning i likvider	-3.204	-9.465	4.687	4.584	-4.104
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	2,5%	-13,3%	-51,1%	5,7%	-4,8%
Soliditetsgrad	0,2%	-15,4%	-4,6%	3,5%	2,0%
Forrentning af egenkapital	-21,1%	134,3%	-6.097,8%	16,3%	-126,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal vedrørende pengestrømme for perioden 2010 - 2011 indeholder udelukkende tal for det fortsættende selskab Besthouse Europe A/S, og ikke søsterselskaberne The Top-Rated Company ApS og Nielsen & Co. Tekstiler ApS, som selskabet er fusioneret med pr. 1. januar 2013.

## **Beretning**

Årsrapporten for Besthouse Europe A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Salg af brugskunst, boligtekstiler og isenkram samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 323.202, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 90.868.

Årets resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

### **Kapitalberedskabet**

Selskabet har en samlet finansieringsramme for hele koncernen. Ledelsen vurderer, at dette er tilstrækkeligt til mindst at finansiere det kommende års driftsaktiviteter. Koncernen har primo regnskabsåret fået tilført DKK 10 mio. i nyttegnet kapital til styrkelse af soliditeten samt kapitalberedskabet.

Der er i 2013 og i 2014 gennemført besparelser, rationalisering og reduktion af medarbejderstaben. Effekten heraf slår fuldt igennem i 2015.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.208.222</b>	<b>3.893.241</b>
Personaleomkostninger	2	-4.070.267	-6.411.090
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-61.847	-206.063
Andre driftsomkostninger		0	-10.667
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.076.108</b>	<b>-2.734.579</b>
Finansielle indtægter	3	349.414	0
Finansielle omkostninger	4	-990.673	-1.637.247
<b>Resultat før skat</b>		<b>434.849</b>	<b>-4.371.826</b>
Skat af årets resultat	5	-111.647	1.840.420
<b>Årets resultat</b>		<b>323.202</b>	<b>-2.531.406</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		323.202	-2.531.406
		<b>323.202</b>	<b>-2.531.406</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.959	80.806
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>18.959</b>	<b>80.806</b>
Andre tilgodehavender		0	70.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>70.800</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.959</b>	<b>151.606</b>
Færdigvarer og handelsvarer		388.504	399.079
Forudbetaling for varer		8.515.930	5.771.831
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.904.434</b>	<b>6.170.910</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.949.400	7.497.858
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.207.680	1.196.468
Andre tilgodehavender		609	67.856
Udskudt skatteaktiv		2.669.288	2.810.580
Selskabsskat		20.985	67.771
Periodeafgrænsningsposter		5.019	2.167.615
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.852.981</b>	<b>13.808.148</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>171.750</b>	<b>358.641</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.929.165</b>	<b>20.337.699</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.948.124</b>	<b>20.489.305</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-409.132	-3.658.314
<b>Egenkapital</b>	7	<b>90.868</b>	<b>-3.158.314</b>
Kreditinstitutter		22.659.999	19.642.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.657.919	2.994.005
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.777	202.492
Anden gæld		1.506.561	808.583
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.857.256</b>	<b>23.647.619</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.857.256</b>	<b>23.647.619</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.948.124</b>	<b>20.489.305</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Årets resultat		323.202	-2.531.406
Reguleringer	10	794.753	-7.854
Ændring i driftskapital	11	-1.558.688	-5.185.804
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-440.733</b>	<b>-7.725.064</b>
Renteindbetalinger og lignende		349.414	0
Renteudbetalinger og lignende		-990.676	-1.637.246
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.081.995</b>	<b>-9.362.310</b>
Betalt selskabsskat		67.771	1.014.293
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-1.014.224</b>	<b>-8.348.017</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		20.000	209.034
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		70.800	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>90.800</b>	<b>209.034</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-5.180.927	-1.325.856
Modtaget koncerntilskud		2.900.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.280.927</b>	<b>-1.325.856</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-3.204.351</b>	<b>-9.464.839</b>
Likvider 1. januar		-19.283.898	-9.819.059
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-22.488.249</b>	<b>-19.283.898</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		171.750	358.641
Kassekredit		-22.659.999	-19.642.539
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-22.488.249</b>	<b>-19.283.898</b>

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabet har modtaget koncerntilskud på TDKK 2.900 ultimo regnskabsåret, hvorefter egenkapitalen er reetableret.

Selskabet har en samlet finansieringsramme for hele koncernen. Ledelsen vurderer, at dette er tilstrækkeligt til mindst at finansiere det kommende års driftsaktiviteter. Koncernen har primo regnskabsåret fået tilført DKK 10 mio. i nyttegnet kapital til styrkelse af soliditeten samt kapitalberedskabet.

Der er i 2013 og i 2014 gennemført besparelser, rationalisering og reduktion af medarbejderstaben. Effekten heraf slår fuldt igennem i 2015.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.911.832	6.029.922
Pensioner	99.464	162.366
Andre omkostninger til social sikring	43.659	66.120
Andre personaleomkostninger	15.312	152.682
	<u><b>4.070.267</b></u>	<u><b>6.411.090</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	4.891	0
Valutakursreguleringer	344.523	0
	<u><b>349.414</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	990.673	844.428
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>792.819</u>
	<b><u>990.673</u></b>	<b><u>1.637.247</u></b>
	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-20.985	-67.771
Årets udskudte skat	<u>141.292</u>	<u>-1.778.006</u>
	<b><u>120.307</u></b>	<b><u>-1.845.777</u></b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	111.647	-1.840.420
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>8.660</u>	<u>-5.357</u>
	<b><u>120.307</u></b>	<b><u>-1.845.777</u></b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>209.960</u>
Kostpris 31. december		<u>209.960</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		129.154
Årets afskrivninger		<u>61.847</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>191.001</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>18.959</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-3.658.314	-3.158.314
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	34.640	34.640
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-8.660	-8.660
Koncerntilskud	0	2.900.000	2.900.000
Årets resultat	0	323.202	323.202
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-409.132</b>	<b>90.868</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

	2014 DKK	2013 DKK
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	195.600	232.371

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for bankmellemværende er der afgivet virksomhedspant på TDKK 12.000 i materielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelager.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S i selskaberne Angel Holding ApS, Fipotex Fashion A/S, Retailers Europe A/S, BT-Company ApS, Fipo Group ApS, FipoEjendom ApS og Fipo Administration A/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

# Noter til årsrapporten

## 9 Ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fipo Group ApS  
Esbjergvej 101, Harte  
6000 Kolding

## Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-349.414	0
Finansielle omkostninger	990.673	1.637.247
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	41.847	195.319
Skat af årets resultat	111.647	-1.840.420
	<b>794.753</b>	<b>-7.854</b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.733.523	-2.072.383
Ændring i tilgodehavender	-15.221.699	-3.994.547
Ændring i leverandører mv.	16.361.894	902.555
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	34.640	-21.429
	<b>-1.558.688</b>	<b>-5.185.804</b>

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$